Soboul przystępując do opracowania syntezy miał już za sobą poważny dorobek naukowy, którego ukoronowanie stanowi obszerne, wszechstronne i nowatorskie dzieło („Les Sans-culottes parisiens en l'an II. Mouvement populaire et gouvernement révolutionnaire 2 juni 1793—9 thermidor an II“ (Paris 1958, drugie wydanie 1962)<sup>20</sup>.

Głównym celem, ku któremu zmierzał Soboul w swej syntezie, była nowa ocena problematyki społecznej rewolucji uzyskania dzięki zastosowaniu marksistowskiej metody badawczej.